

## DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO zo dňa 9.8.2023

s názvom: **Triedený zber komunálnych odpadov v meste Vrábľe – stavebné práce**

číslo zmluvy u objednávateľa: 439/2023  
(ďalej len „Dodatok“)

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

### Článok 1 Zmluvné strany

**Objednávateľ:**

Sídlo:  
Štatutárny zástupca  
IČO:  
DIČ:  
IBAN:

**Mesto Vrábľe**  
Hlavná 1221, 952 01 Vrábľe  
Mgr. Viktor Németh – primátor mesta  
00 308 641

**Zhotoviteľ:**

Sídlo:  
Štatutárny zástupca:  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
IČO:  
IČ DPH:  
Zapísaný v:  
Tel.:  
E-mail:

Horná 190/1, 953 05 Čieme Kľačany  
Denisa Kabátová, konateľ

OR OS Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 43716/N  
0911425889  
mvk.montsro@gmail.com

<b>MESTO VRÁBĽE</b> Mestský úrad vo Vrábľoch	
Dátum:	13. NOV 2023
Podpisové číslo:	22145/2023
Číslo spisu:	
Prílohy:	1
Vybrané:	ZH LU

### Preambula

Dodatok č.1 k zmluve o dielo sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky:

### Triedený zber komunálnych odpadov v meste Vrábľe – stavebné práce

Týmto Dodatkom č. 1 sa vzájomnou dohodou zmluvných strán mení a dopĺňa Zmluva o dielo uzatvorená dňa 9.8.2023.

Dôvodom uzavretia dodatku č.1 je nedostupnosť tovaru špecifikovaného v Prílohe č.1 Zmluvy o dielo, položkách s názvom „Betónové LEGO kocky 1600x800x800 a Betónové LEGO kocky 800x800x800“, čo zhotoviteľ v čase predloženia ponuky nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

Dodatkom č.1 sa menia rozmery tovaru na také, ktoré sú v požadovanom rozsahu dostupné na trhu.

Zmluvné strany sa dohodli, že **Výkaz výmer** – položky „Betónové LEGO kocky 1600x800x800 a Betónové LEGO kocky 800x800x800“ sa menia v zmysle Prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Tým sa pôvodný text v článku 4 Zmluvná cena, bod 4.1 Zmluvy mení tak, že bod znie nasledovne:

4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších

predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena celkom je uvedená v členení:

4.1.1. cena diela bez DPH	42 584,44 eur
4.1.2. DPH	8 516,89 eur
4.1.3. cena diela spolu s DPH	51 101,33 eur

V ostatných článkoch Zmluvy nedotknutých týmto Dodatkom zostávajú ustanovenia Zmluvy o dielo nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.

Tento Dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

Vráble, dňa 13.11.2023

  
  
mgr. VIKTÓR NĚMEŠ  
primátor mesta

V Čiernych Kľačanoch dňa 13.11.2023

Horná  
IČO  
e-mail  
.....  
  
Denisa Kapatova  
konateľ MVK mont, s. r. o.

Príloha č. 1: Krycí list rozpočtu, Výkaz výmer

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	„Triedený zber komunálnych odpadov v meste Vrábľe“ Časť č.1: SO 01 Prístrešok	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	MVK mont. s. r. o., Homá 190/1, 953 05 Čierne Kľačany	51003929	SK2120559067
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		13.11.2023	
			CPV
			CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Baz pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis 						23	Súčet 7, 12, 19-22	6 201,40
						24	DPH 20,00 % z 6 201,40	1 240,28
						25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>7 441,68</b>
Dátum Zhotoviteľ  Dátum						<b>E Prípochty a odpočty</b>		
						26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľzavá doložka	0,00
				28	Zvýhodnenie	0,00		


## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	„Triedený zber komunálnych odpadov v meste Vrábľe“ Časť č.1: SO 02 Betónové lego kocky	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	MVK mont, s. r. o., Horná 180/1, 953 05 Čieme Kľačany	61003929	SK2120559067
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		13.11.2023	
		CPV	
		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis Objednávateľ  Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum				23	Súčet 7, 12, 19-22 36 383,04
				24	DPH 20,00 % z 6 201,40 7 276,61
				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 43 659,65</b>
				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
				26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Klízáva doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00

Názov produktu/ popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>SO 01</b>				<b>6201,40</b>
Zameranie plochy a výškové vytýčenie prostredníctvom nivelačného prístroja		1,00	125,00	125,00
Vodorovné premiestnenie výkopu so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 do 10 km	m3	1,20	55,00	66,00
Ručný výkop základových pätiiek (500x500x800mm), 6ks	kpl	1,00	300,00	300,00
Úprava pláne	m2	26,25	14,40	378,00
Betonáž základových pätiiek(doprava+ spracovanie)	kpl	1,00	150,00	150,00
Armatúra do základových pätiiek hr.10mm	kpl	1,00	133,00	133,00
Výroba nosnej ocelevej konštrukcie prístrešku	kpl	1,00	289,00	289,00
Joklový profil 100x100x6000	ks	6,00	149,00	894,00
Joklový profil 50x30x6000	ks	15,00	33,80	507,00
Montáž konštrukcie prístreška	kpl	1,00	900,00	900,00
Nátery kovových konštrukcií RAL 9007, 2x náter	kpl	1,00	240,00	240,00
Alkyton Hladký RAL 9007 šedý hliník	l	10,00	14,50	145,00
Trapezový plech 1150x4000	ks	7,00	68,70	480,90
Trapezový plech 1150x3000	ks	15,00	58,90	883,50
Montáž zastrešenia prístrešku	kpl	1,00	320,00	320,00
Oplechovanie stien prístrešku	kpl	1,00	390,00	390,00
<b>Spolu bez DPH</b>				<b>6201,40</b>
<b>Spolu s DPH</b>				<b>7441,68</b>

Výkop pre základové pätky je 1,2m3  
 úprava pláne so zhutnením  
 základové pätky z betónu triedy C 20/25, 1,2m3  
 Výstuž základových pätiiek, hmotnosť 0,12 t  
 Hmotnosť nosnej konštrukcie je 0,951t  
 hrúbka steny 4mm  
 hrúbka steny 3mm  
 Hmotnosť konštrukcie je 0,951kg  
 Plocha ocelových konštrukcií je 28,6 m2  
 profil T 50, hr. 0,75mm, ocelový plech z oboch strán chránený pozinkovanou vrstvou  
 profil T 50, hr. 0,75mm, ocelový plech z oboch strán chránený pozinkovanou vrstvou  
 kotvenie trapezového plechu do ocelových profilov, plocha strechy je 21m2  
 kotvenie trapezového plechu do ocelových profilov, plocha stien prístrešku je 39m2

Názov produktu/ popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>SO 02</b>				<b>36383,04</b>
Betónové LEGO kocky 1200x600x600	ks	448,00	44,29	19841,92
Betónové LEGO kocky 600x600x600	ks	18,00	27,84	501,12
Dovoz materiálu	kpl	1,00	12800,00	12800,00
Úprava podložia	kpl	1,00	640,00	640,00
pokládka hydraulickou rukou	h	40,00	65,00	2600,00
<b>Spolu bez DPH</b>				<b>36383,04</b>
<b>Spolu s DPH</b>				<b>43659,65</b>

položka zahŕňa všetky náklady spojené s dopravou  
vyrovnanie podkladu pre uloženie betónových blokov  
položka zahŕňa vyloženie betónových blokov a ich uloženie na miesto realizácie